

ورزشه
ایران

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۱۴ ۸۸۵۰۴۱۳۳ - شماره: ۸۴۷۱۱۷۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهیها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

داویدز: مکالمه
با فرگوسن
بازنکردنی ترین
تجربه من بود

داویدز در دهه ۱۹۹۰ میلادی به بازیکنی درخشان تبدیل شد و توجه بسیاری از باشگاه‌های بزرگ اروپایی را به خود جلب کرد و این فرصت را داشت که در سال ۱۹۹۶ راهی منچستر یونایتد شود و تجربه بازی در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس را به دست آورد اما این پیشنهاد را رد کرد. او در گفت‌وگو با MGM درباره اتفاقاتی که در آن زمان رخ داد و دلیل تصمیمش اظهار داشت: «وقتی در سال ۱۹۹۶ از آژاکس جدا شدم، فرصت خوبی داشتم که به یونایتد بروم. مکالماتی را با سرالکس فرگوسن انجام دادم که یکی از بازنکردنی‌ترین تجربه‌های من در دنیای فوتبال بود و همیشه آن را

به خاطر دارم. فرگوسن مردی با مزه، جذاب و باهوش بود. او اساساً تمام ویژگی‌هایی که شما می‌خواستید را در خودش داشت. اما در آن زمان ستاره‌های بزرگی در رقابت‌های سری آ ایتالیا توب می‌زدند و به همین دلیل دوست داشتم که دورانی از فوتبالم را در آنجا سپری کنم. دلیل اصلی اینکه تصمیم گرفتم به میلان منتقل شوم همین بود. از اینکه در نهایت به پیشنهاد یونایتد پاسخ منفی دادم پشیمان نیستم و حسرت نمی‌خورم. از آن زمان تا به حال بارها فرگوسن را دیدم و با هم درباره همه اتفاقاتی که افتاد حرف زدیم و خندیدیم و هنوز هم احساس خوبی بین هر دوی ما وجود دارد.»



در حاشیه



اندرسون تالیسکا

در آستانه پیوستن به فترباغچه

فترباغچه با هدایت ژوزه مورینیو فرم خوبی در لیگ ترکیه ندارد اما می‌خواهد به روند ۱۰ سال ناگامی‌اش در بردن سوپرلیگ پایان دهد. به نقل از فابریتزیو رومانو و الریاضیه عربستان، غول‌های ترکیه با النصر عربستان به توافقاتی برای انتقال قرضی اندرسون تالیسکا دست یافته‌اند. فترباغچه نیمی از دستمزد ۱۲/۵ میلیون یورویی ستاره برزیلی را پرداخت خواهد کرد و چنانچه خواهد پس از پایان فصل همکاری‌اش را با وی ادامه دهد. به تالیسکا پیشنهادی ۳ ساله ارائه خواهد داد. تالیسکا در ترکیب فترباغچه جایگزین سباستین ژیماسکی می‌شود که نتوانسته انتظارات را در اولکراستادیوم برآورده کند.



جشن یونیون برلین

با یاد قربانیان حمله تروریستی

طرفداران تیم یونیون برلین در جشن سالانه کریسمس خود در استادیوم آلتن فورستری با یادبود قربانیان حمله تروریستی ماگدبورگ، لحظاتی احساسی را رقم زدند. این مراسم با حضور ۲۹ هزار نفر و پیامی از همبستگی برای تیم، یاد قربانیان را گرامی داشت.



داور جنجال ساز انگلیسی

مجازاتش را پذیرفت

در شبکه‌های اجتماعی کلیپ‌هایی از کوت منتشر شده که در یکی از آنها او را در حال اهانت به یورگن کلوپ سرمربی آلمانی پیشین تیم فوتبال لیورپول نشان می‌دهد و در دیگری - که مربوط به زمان برگزاری رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ در آلمان است - او در حال استعمال ماده مخدری سفیدرنگ دیده می‌شود. اگرچه اهانت به کلوپ به اندازه کافی کوت را در معرض انتقاد قرار داد اما استعمال مواد مخدر توسط این داور ۴۲ ساله بوده که برایش گران تمام و باعث اخراجش از جامه داور انگلیس شد، به خصوص که او این حرکت را در اتاق هتل انجام داده که اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) برای او تهیه کرده بود. طبق اعلام منابع نزدیک به کوت، او به خاطر محرز بودن اشتباهات و تخلفاتش پذیرفته که نباید اعتراضی به مجازاتش داشته باشد و به این ترتیب دوران قضاوت او تمام شده است.



رونالدو: چه کسی گفته

مسی از من بهتر است؟!

در اتفاقی جالب، کریستیانو رونالدو، فوق ستاره پرتغالی النصر، در حین ضبط یک چالش با مستر بیست، اظهاراتی را مطرح کرده است. این اظهارنظرها به سرعت در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده و واکنش‌های زیادی را به همراه داشته است. در این چالش فان، رونالدو در محوطه جریمه قرار گرفته بود و دوستان مستر بیست درون دروازه ایستاده بودند. در لحظاتی از این چالش، یکی از دوستان مستر بیست با اشاره به یکی از همراهانش به رونالدو گفت که این فرد معتقد است مسی بازیکن بهتری نسبت به او است. رونالدو با شنیدن این جمله با خنده پاسخ داد: «چه کسی گفته مسی از من بهتر است؟»

روایتی جذاب از جنگ جهانی اول، سال ۱۹۱۴
فوتبال در میان آتش

فراموش کرد. در شرایطی که جنگ بشدت ادامه داشت، بازی فوتبال برگزار شد. به گفته گزارشگر روزنامه «گاردین»، هر منطقه‌ای که فضای مناسبی داشت، سربازان دو کشور در آنجا به بازی فوتبال مشغول شدند. این بازی برای سربازان به منزله فرار از واقعیت تلخ جنگ و به دست آوردن یک لحظه از شادی و تفریح بود. برخی از سربازان حتی در نامه‌های خود به خانواده‌ها اشاره کردند که به تیم برنده جایزه نیز اعطا شد. به یادماندنی‌ترین نتایج این بازی‌ها نه فقط پیروزی و شکست بلکه ارتباط عمیق انسانی بود که میان دو طرف برقرار شد. این ارتباط یادآور این واقعیت بود که انسان‌ها می‌توانند در بدترین شرایط، یکدیگر را درک کنند و به یکدیگر احترام بگذارند. با این حال، پس از این روز شگفت‌انگیز، جنگ بزودی از سر گرفته شد و شرایط دوباره به حالت

رسید و در پاسخی دلگرم‌کننده، آنها نیز شروع به خواندن سرودهای مشابه کردند. این تبادل آواز، به یک ارتباط انسانی رمانتیک تبدیل شد. سربازان آلمانی و انگلیسی که روزها و شب‌ها با شلیک گلوله‌ها در حال مبارزه بودند، ناگهان به یادآوری روح کریسمس و همدلی پرداختند. صبح روز بعد، سربازان دو طرف تصمیم به برگزاری یک نشست غیررسمی و دیداری بدون سلاح گرفتند. سربازان آلمانی با پاکت سیگار و هدایایی در دست به سمت سنگرها ای انگلیسی‌ها رفتند و گفتند: «آیا می‌خواهید شلیک کنید؟ به مردان بی‌سلاح نمی‌توان شلیک کرد.» این جمله به‌طور خاص نشان‌دهنده روحیه انسانی و انسان‌دوستانه سربازان در آن لحظه تاریخی بود. هدایای معمولی و ساده‌ای که میان آنها رد و بدل می‌شد، نه تنها به احساس دوستی میان این دو ملت کمک کرد بلکه عطش برای جنگ و ویرانی را

گزارش یک

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

جنگ جهانی اول، که از سال ۱۹۱۴ تا ۱۹۱۸ به طول انجامید، نه تنها یکی از خشن‌ترین و مخرب‌ترین جنگ‌های تاریخ بشر بود، بلکه در این جنگ لحظات و رویدادهای غیرمنتظره‌ای نیز به چشم می‌خوردند که نشان‌دهنده عمق انسانیت و دوستی در دل خشونت و جنگ بودند. یکی از مشهورترین و یادماندنی‌ترین این رویدادها، آتش‌بس کریسمس سال ۱۹۱۴ و بازی فوتبال میان سربازان بریتانیایی و آلمانی بود. شب ۲۴ دسامبر ۱۹۱۴، در امتداد جبهه‌های غربی، سربازان آلمانی در سنگرهای خود به خواندن سرودهای کریسمس پرداختند. صدای آوازهای آنها به گوش سربازان انگلیسی



گرانترین بازیکن الاهلی از عربستان اخراج شد

بهترین بازیکن سال ۲۰۲۴ فیفا نیز بیشتر بود. فیرمینو که تابستان گذشته از لیورپول جدا شده بود، نتوانست انتظارات هواداران الاهلی را برآورده کند و در ۴۴ بازی تنها ۱۲ گل به ثمر رساند. این عملکرد ضعیف باعث شد تا الاهلی تصمیم به فروش این بازیکن بگیرد.

گرانترین بازیکن الاهلی از عربستان اخراج شد. نشریه الریاضیه از گذاشتن نام فیرمینو، مهاجم ۳۳ ساله برزیلی در لیست خروج خبر داد. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که فیرمینو با قراردادی ۳ ساله و دستمزد سالانه ۲۰ میلیون یورو به الاهلی پیوسته بود؛ رقمی که حتی از درآمد وینسیوس جونیور،



عکس نوشت

اردوی ملی پوشان فوتبال ساحلی

تیم ملی فوتبال ساحلی این روزها برای چهارمین اردوی خود در بندر بوشهر به سر می‌برد و در زمین ساحلی ورزشگاه دهکده گردشگری مشغول تمرین است. این اردو به منظور انجام تمرینات بدنسازی و ارتقای آمادگی جسمانی ملی پوشان در حال برگزاری است.



فضای مجازی

انزونی
خاطرات
قدیمی را
زنده کرد

استیون انزونی، هافبک فرانسوی سپاهان، تصویر جالبی منتشر کرده است. انزونی که به واسطه حضور در لیگ‌های معتبر اروپایی فرصت روتارویی با بازیکنان بزرگ و سرشناس فوتبال جهان را داشته است، با انتشار یک تصویر در صفحه اینستاگرامی‌اش از جدال با کریستیانو رونالدو برای تصاحب توپ هنگامی که هر دو در لالیگا حضور داشتند یاد کرد.

رونالدو در کنار گوزن‌ها



کریستیانو رونالدو عکس‌های جالبی از خودش در اینستاگرام منتشر کرده است. مثل دیگر مسلمانان سراسر جهان، کریستیانو رونالدو هم برای جشن کریسمس آماده می‌شود. فوق ستاره پرتغالی به همراه خانواده‌اش در تعطیلات به سر می‌برد و می‌خواهد در سال‌های کم‌فشار دوران حرفه‌ای خود، بیشتر با آنها وقت بگذراند. رونالدو عکس‌های جالبی از خود حین انجام تفریحات زمستانی منتشر کرده است.

دیدار سینمایی
و فوتبالی
نیازمند و
سروش صحت

پیام نیازمند، دروازه‌بان سپاهان یا سروش صحت، نویسنده و کارگردان محبوب و سرشناس سینما و تلویزیون دیدار کرد.

پسر سلوا
در رختخواب
استقالی

آماندا سوریو، همسر رافائل سلوا، مدافع استقلال، علاقه‌اش را به آتی هانشان داد. همسر رافائل سلوا با انتشار یک استوری از سرویس خواب با طرح استقلال، از مخاطبانش پرسید که چگونه می‌تواند آن را تهیه کند. در نهایت با کمک هوادار استقلال وی موفق به خرید این کالا شد و تصویرپسری را در رختخواب جدید منتشر کرد.